
UCHWAŁA Nr III/226/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 8 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasto i Gmina Bolimów na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Miasta i Gminy Bolimów na 2024 rok, z uwagą 

zawartą w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta projekt budżetu Miasta 

i Gminy na 2024 rok. Badając powyższe dokumenty ustalono, że projekt uchwały został 

opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) (dalej skrót: ustawy ofp) oraz przepisami prawa 

materialnego, normującymi poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:

• dochody ogółem w wysokości 29.403.316,28 zł, w tym dochody bieżące 21.107.103,46 zł 

i dochody majątkowe 8.296.212,82 zł,

• wydatki ogółem w wysokości 35.360.086,25 zł, w tym wydatki bieżące 22.559.675,46 zł i 

wydatki majątkowe 12.800.410,79 zł.

Deficyt budżetu w wysokości 5.956.769,97 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji 

obligacji w wysokości 3.998.000 zł i z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 

1.958.769,97 zł.

Opiniowany projekt budżetu został opracowany z uwzględnieniem zasady określonej w 

art. 242 ustawy ofp, w budżecie zaplanowano deficyt operacyjny (różnica pomiędzy  dochodami 

bieżącymi a wydatkami bieżącymi) w wysokości 1.452.572,00 zł. Wprawdzie przepisy prawa 

dopuszczają możliwość zaplanowania deficytu operacyjnego, jednakże w praktyce wykonanie 

deficytu operacyjnego jest niekorzystne dla jednostki samorządu terytorialnego i może świadczyć 

o trudnościach w zakresie zbilansowania działalności podstawowej. Skład Orzekający podkreśla, 

że wysokość wypracowanej nadwyżki operacyjnej decyduje o możliwościach finansowych 

jednostki, w tym m.in.: dotyczących realizacji zaplanowanych zadań inwestycyjnych ze środków 

własnych.

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 

ustawy ofp oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

Zamieszczone w projekcie uchwały upoważnienia dla Burmistrza Miasta i Gminy są zgodne z 

obowiązującymi przepisami.   

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta i Gminy sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 8 grudnia 2023 r.



2 2

finansach publicznych, Burmistrz jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu 

Radzie Miasta i Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

opinii.


